
 

Decreto Dirigenziale n. 63 del 30/03/2017

 
 

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

U.O.D. 3 - UOD Politiche giovanili

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R. 26/2016 - CENSIMENTO DEGLI ORGANISMI PRIVATI CHE OPERANO SUL

TERRITORIO REGIONALE NEL CAMPO DELLE POLITICHE CHE INTERESSANO I

GIOVANI. APPROVAZIONE AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  3 Aprile 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che: 

a. la Regione Campania, nel rispetto ed attuazione dell’art 2, dell’art. 31, comma 2 e dell’art. 117, 
commi 1 e 4, della Costituzione, all’ interno di un quadro organico ed integrato di iniziative dirette 
allo sviluppo del protagonismo, dell’autonomia e partecipazione dei giovani alla cittadinanza 
attiva, in linea con gli orientamenti nazionali, europei ed internazionali sulle politiche giovanili, ha 
approvato in data 08 Agosto 2016 la Legge n. 26 “Costruire il Futuro: nuove politiche per i 
giovani”, (BURC n° 54 dell'8/08/2016); 

b. detta legge individua i giovani come ricchezza del territorio e come risorsa fondamentale ed 
essenziale della comunità, riconoscendo le azioni in materie di politiche giovanili degli organismi 
privati che operano nella regione con carattere di continuità; 

c. l’art. 3, comma 1 lett. c della citata leggere regionale n. 26/2016 sancisce l’impegno della 
Regione Campania nel favorire lo sviluppo dei servizi e la qualità degli interventi nel campo delle 
politiche che interessano i giovani. 

 
RILEVATO che 
in attuazione del su citato art. 3, comma 1 lett. c della legge regionale n. 26/2016 sia necessario definire 
una mappa attualizzata degli organismi che operano sul territorio campano sviluppando forme di 
protagonismo giovanile, individuarne le caratteristiche e gli ambiti di competenza al fine di intraprendere 
con essi un percorso per la costituzione di una Rete di collaborazione reciproca e per riconoscere e 
valorizzare il lavoro giovanile nella società. 
 
RITENUTO pertanto 

a. di dover approvare l’avviso “Allegato A – Avviso di Manifestazione di interesse per il  
 Censimento degli organismi privati che operano sul territorio regionale nel campo delle 
 politiche che interessano i giovani”, parte integrante e sostanziale del presente atto;  
b. di dover approvare l’allegato format “Scheda di rilevazione censimento”, parte integrante e 
 sostanziale del presente atto, finalizzata alla realizzazione del suddetto censimento degli 
 organismi formalmente costituiti che operano in Campania nell’ambito delle attività giovanili.   

VISTI 
- la legge 241/90 e ss.mm.ii; 
- l’art. 56 dello Statuto Regionale; 
- la legge regionale 26/2016.  
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento e sulla scorta della 
espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente medesimo 

DECRETA 
per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1. di approvare l’avviso “Allegato A – Avviso di Manifestazione di interesse per il Censimento degli 
organismi che operano sul territorio regionale nel campo delle politiche che interessano i giovani”, 
parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di approvare l’allegato format “Scheda di rilevazione Censimento”, parte integrante e sostanziale 
del presente atto, finalizzata alla realizzazione del suddetto censimento degli organismi formalmente 
costituiti che operano in Campania nell’ambito delle attività giovanili. 
3. di rinviare a successivi atti gli eventuali ed ulteriori adempimenti che dovessero scaturire dal 
presente atto; 
4. di inviare copia del presente atto: all’Assessore ai Fondi Europei ed alle Politiche Giovanili, alla 
DG 11, all’UOD 03 Politiche Giovanili  e al B.U.R.C. per la pubblicazione. 

           Il dirigente 
               - Gaspare Natale - 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  3 Aprile 2017


	BURC n. 29 del  3 Aprile 2017

